
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 14. april 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 873 til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålene 

er stillet af ikkemedlem af udvalget (MFU) Alex Vanopslagh (LA). 

 

Spørgsmål nr. 873:  

”Hvor stor en andel af intensiv- og respiratorkapaciteten var i brug, da den største  

andel var i brug under nedlukningen af det danske samfund før påske?” 

 
Svar: 

Ministeriet har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 

som oplyser: 

 

”Udviklingen i antallet af indlagte med COVID-19 på sygehus fremgår af figur 1. Antal-

let af indlagte på intensiv var højest den 1. april 2020. Her var 146 patienter med CO-

VID-19 indlagt på intensiv afdeling hvoraf 129 var i respiratorbehandling. 

 

Figur 1 Antal patienter med COVID-19 indlagt på sygehus 
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Side 2 

 

 

 

Indberetning fra regionerne. Seneste data er fra 22. april kl. 7. Data indsamlet af Sty-

relsen for Patientsikkerhed 11.-13. marts, Sundhedsstyrelsen 16. marts-1. april og 

Sundhedsdatastyrelsen siden 2. april. Tallene viser, i hvor mange senge på intensivaf-

delinger og på andre afdelinger i regionerne, der ligger patienter med bekræftet CO-

VID-19 kl. 7 hver morgen. Det kan være forskellige patienter de forskellige dage. Der 

tages generel forbehold for oplysninger vedr. respirator. For perioden 24. marts-2. 

april indeholder antallet af patienter i respirator i Region Hovedstaden og Region 

Sjælland patienter, der på et tidspunkt i deres hospitalsindlæggelse har modtaget re-

spiratorbehandling. Fra 3. april og frem indeholder tallene fra de to regioner ikke læn-

gere patienter, som har afsluttet respiratorbehandling, hvilket forklarer faldet i antal-

let af respiratorpatienter fra og med 4.april.  

 

Dertil anvendes intensivpladserne også under normale omstændigheder til patienter 

med en lang række andre kritiske og livstruende tilstande, såsom patienter med blod-

forgiftning, multitraumatiserede patienter, patienter med multiorgansvigt, akut op-

stået blødning i hjernen, følger efter større operationer m.v.” 

 

Jeg henholder mig til oplysningerne fra Sundhedsstyrelsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Marie Louise Bloch Rostrup 

 


